
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº IX | Nº 693 | 10 de Dezembro de 2015 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA SEMADES Nº. 004/2015, 16 DE NOVEMBRO DE 2015 

PORTARIA SEMADES Nº. 005/2015, 16 DE NOVEMBRO DE 2015 

PORTARIA SEMADES Nº. 006/2015, 16 DE NOVEMBRO DE 2015 

PORTARIA SEMADES Nº. 007/2015, 17 DE NOVEMBRO DE 2015 

PORTARIA SEMADES Nº. 008/2015, 17 DE NOVEMBRO DE 2015 

PORTARIA SEMADES Nº. 009/2015, 17 DE NOVEMBRO DE 2015 

LICITAÇÕES 

AVISO PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2015 

AVISO PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2015 

AVISO PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2015 

AVISO PUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2015 

REPUBLICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2015 

REVOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº. 001/2015 

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 6BB7-AEED-3840-1B24.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 6
B

B
7-

A
E

E
D

-3
84

0-
1B

24
.



2  
 

QUINTA - FEIRA 

10 DE DEZEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 693 

 
PORTARIAS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 6BB7-AEED-3840-1B24.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 6
B

B
7-

A
E

E
D

-3
84

0-
1B

24
.



3  
 

QUINTA - FEIRA 

10 DE DEZEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 693 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 6BB7-AEED-3840-1B24.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 6
B

B
7-

A
E

E
D

-3
84

0-
1B

24
.



4  
 

QUINTA - FEIRA 

10 DE DEZEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 693 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 6BB7-AEED-3840-1B24.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 6
B

B
7-

A
E

E
D

-3
84

0-
1B

24
.



5  
 

QUINTA - FEIRA 

10 DE DEZEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 693 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 6BB7-AEED-3840-1B24.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 6
B

B
7-

A
E

E
D

-3
84

0-
1B

24
.



6  
 

QUINTA - FEIRA 

10 DE DEZEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 693 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 6BB7-AEED-3840-1B24.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 6
B

B
7-

A
E

E
D

-3
84

0-
1B

24
.



7  
 

QUINTA - FEIRA 

10 DE DEZEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 693 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 6BB7-AEED-3840-1B24.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 6
B

B
7-

A
E

E
D

-3
84

0-
1B

24
.



8  
 

QUINTA - FEIRA 

10 DE DEZEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 693 

 
 

 
 
 

AVISO PUBLICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2015 

 
 A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comissão de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 
10.520/02, torna público que no dia 23/12/2015 às 09:00 hs, receberá as propostas relativas ao PREGÃO 
PRESENCIAL N° 018/2015. Objetivo: Aquisição de 01 (um) veículo para o NASF (Núcleo de Assistência da 
Saúde da Família) deste município, conforme exigências do Anexo I do Edital. O edital só será adquirido na 
Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na mesma no horário de 08:00 às 12:00 horas, 
telefone (77)3485-2657/2658.  
 

NILTON MESSIAS SOBRINHO 
Pregoeiro 

 

 
 

AVISO PUBLICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2015 

 
 A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comissão de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 
10.520/02, torna público que no dia 24/12/2015 às 09:00 hs, receberá as propostas relativas ao PREGÃO 
PRESENCIAL N° 019/2015. Objetivo: Aquisição de medicamentos e insumos para o Hospital e PSF's deste 
município. O edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na mesma 
no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-2657/2658.  
 
 

 
 

AVISO PUBLICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2015 

 
 A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comissão de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 
10.520/02, torna público que no dia 28/12/2015 às 09:00 hs, receberá as propostas relativas ao PREGÃO 
PRESENCIAL N° 020/2015. Objetivo: Aquisição de medicamentos para atender a demanda da Farmácia Básica 
deste município. O edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na 
mesma no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-2657/2658.  
 
 

 
 

AVISO PUBLICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2015 

 
 A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comissão de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 
10.520/02, torna público que no dia 29/12/2015 às 09:00 hs, receberá as propostas relativas ao PREGÃO 
PRESENCIAL N° 021/2015. Objetivo: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda 
escolar das escolas deste município. O edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e 
maiores informações na mesma no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-2657/2658.  

 
NILTON MESSIAS SOBRINHO 

Pregoeiro 
 

LICITAÇÕES 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 6BB7-AEED-3840-1B24.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 6
B

B
7-

A
E

E
D

-3
84

0-
1B

24
.



9  
 

QUINTA - FEIRA 

10 DE DEZEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 693 

 
 

REPUBLICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2015 

 
 
 A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comissão Permanente de Licitação, de acordo com 
a Lei 8.666/93, torna público que no dia 30/12/2015 às 09:00 hs, receberá as propostas relativas a TOMADA DE 
PREÇO N° 003/2015. Objetivo: Construção de 02 (duas) pontes nas estradas vicinais Volta do Riacho e Riachão, 
neste município. O edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores informações na 
sede da Prefeitura no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (77)3485-2657/2658. 
 
 
 

NILTON MESSIAS SOBRINHO 
Presidente 

 
 
 
 
 

REVOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº. 001/2015 

 
 

 O Prefeito do Município de Carinhanha, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, com 
fundamento no disposto no Artigo 49 da Lei n° 8.666/93, determinou a REVOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA n° 
001/2015, que tem por objeto: Pavimentação em Paralelepípedo nos Bairros: São Francisco e Cidade Jardim, 
na sede deste município. Maiores informações na sede da Prefeitura no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone 
(77)3485-2657/2658. 
 
 

 
PAULO ELISIO COTRIM 

Prefeito 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 6BB7-AEED-3840-1B24.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 6
B

B
7-

A
E

E
D

-3
84

0-
1B

24
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas. Para verificar 

as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/6BB7-AEED-3840-1B24 ou 

vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: 6BB7-AEED-3840-1B24

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/12/2015 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 10/12/2015 16:29


